
REGISTRO GENERALE N. 312 del 29/11/2018 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 312 del 29/11/2018 

DETERMINAZIONE N. 101 del 27/11/2018 
PROPOSTA N. 415 del 27/11/2018 
 
OGGETTO: CIG: Z6025EFFEF  NOLO AUTO SPURGO CANAL-JET. IMPEGNO DI SPESA. 
 
Visti: 

il D.Lgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

lo Statuto comunale; 

il decreto sindacale n° 2 del 2 novembre 2018 con il quale è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica Manutentiva l’Arch. Tiziana Campus; 

PREMESSO 

Che per  garantire  le  dovute  condizioni  igienico sanitarie  all’interno del paese  occorre  

provvedere allo spurgo con nolo a caldo di mezzo tipo auto spurgo canal-jet per urgenti 

disostruzioni di alcune condotte e pulizia delle caditoie acque meteoriche del centro abitato; 
Considerato 

Che, a tal fine, è stato presentato dalla ditta Leoni (Servizi Ecologici e Videoispezioni) di Porto Torres, 

un preventivo per il nolo autospurgo; 

Che la ditta sollecitata ha proposto il seguente importo: 

o Nolo auto spurgo     

o Lavoro su posto oltre la prima ora 

o Oneri smaltimento rifiuti liquidi con elevata percentuale di sedimenti solidi CER200306 

(rifiuti della pulizia delle acque di scarico) 

            per complessivi € 465,00 oltre IVA di legge, per complessivi €  567,30.  

Dato atto 

 inoltre, che in merito all’affidamento dei servizi per Direzione dei Lavori, visto il nuovo codice 

dei contratti Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare quanto sotto riportato: 

 l’art. 36, comma 2, lettera a) ove è prevista, per gli incarichi di servizio, che “per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i 

lavori in amministrazione diretta; 

 che l’Ufficio ha svolto una indagine di mercato informale; 

 che la ditta disponibile ad effettuare il servizio in via d’urgenza è risultata ditta Leoni (Servizi 

Ecologici e Videoispezioni) di Porto Torres. 

VISTA la normativa e regolamenti sotto elencati: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e successive modificazioni ed 

integrazioni, e la L.R. 5/2007 ”Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 

forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 

disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto; 

 il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207, recante: Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture»; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 312 del 29/11/2018 

 la L.R. n°5 del 7 AGOSTO 2007, Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 

forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 

disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto, e ss. mm. ii; 

 il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: “Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici”; 

 lo statuto Comunale; 

 il D.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: “Regolamento recante istituzione del sistema di 

qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici” e successive modificazioni; 

 gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”, 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali”, 183 “Impegno di spesa” e 191 “Regole per l'assunzione di impegni e per 

l'effettuazione di spese” del D. Lgs № 267 del 18 agosto 2000; 

 lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011; 

 il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013; 

 il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n° 62 del 6 agosto 2013;  

 il DURC regolare; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 
Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
1) di dare atto che le  motivazioni  riportate  nelle  premesse  e  nei  considerata si  intendono  

integralmente riportati e trascritti; 

2) di impegnare, a favore della ditta LEONI (Servizi Ecologici e Videoispezioni), SS131 km 223,735– 

07046 Porto Torres (SS), P. IVA: 02003010903, , la somma come di seguito indicata: 

Esercizio Capitolo Art. Missione Programma Impegno Importo € 

2018 1614 1 01 06  567,30 

3) di dare atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: Z6025EFFEF; 

4) di dare atto che la presente determina: 

a. deve essere trasmessa al Responsabile del Servizio Amministrativo/Contabile per il 

successivo procedimento di “ordinazione” per il conseguente “pagamento” di cui all’art. 185 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

b. va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Tecnico e Manutentivo. 
 

 

 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 415 del 27/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
27/11/2018 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 312 del 29/11/2018 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 415 del 27/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1614 1 677 1 567,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 29/11/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 553 

 
Il 06/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 312 del 29/11/2018 con 
oggetto 
 
CIG: Z6025EFFEF  NOLO AUTO SPURGO CANAL-JET. IMPEGNO DI SPESA. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 06/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


